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Помимо основных методических подходов, существует множество других методов и приемов 
обучения планиметрическим задачам на построение. К ним относятся: объяснение, демонстрация, 
упражнения, самостоятельная работа, работа в парах и группах, игры, конкурсы, олимпиады. 

Использование различных методов и приемов обучения позволяет сделать уроки более 
разнообразными и интересными [5, с 105]. Важно также, чтобы учитель умел создавать на уроках 
атмосферу сотрудничества и взаимопомощи. Это позволит учащимся чувствовать себя более 
уверенно и активно участвовать в процессе обучения. 

Проведение урока с использованием демонстрации на доске или с помощью интерактивных 
презентаций, где учащиеся могут наблюдать построение различных геометрических объектов и 
активно участвовать в процессе. 

Предоставление учащимся заданий разной сложности в зависимости от их уровня подготовки 
и потребностей. Например, для более подготовленных учащихся можно предложить задания с 
использованием более сложных методов построения. 

Организация групповых проектов, где учащиеся могут работать вместе над созданием 
геометрических конструкций и решением сложных задач, способствует развитию командной работы и 
обмену знаниями. 

Разработка эффективных методических подходов к обучению планиметрическим задачам на 
построение играет важную роль в успешном усвоении материала учащимися. Следует отметить, что 
разработка методических подходов к обучению планиметрическим задачам на построение является 
сложной и многогранной задачей. Только при комплексном подходе к этой проблеме можно добиться 
положительных результатов. 
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Аңдатпа 
Қазіргі білім беру жағдайында функционалдық сауаттылық табысты оқытудың маңызды аспектісіне 
айналды. Бұл мақалада біз бөлшектерді оқыту бесінші сынып оқушыларының математикалық білімін 
байытып қана қоймай, оларды нақты өмірлік жағдайларда қолдана алу мүмкіндігін жүзеге асыру 
мақсаттылығын айқындаймыз. 
Түйінді сөздер: функционалды сауаттылық, оқу сауаттылығы, бөлшектер, математикалық 
сауаттылық, интеграция. 
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Аннотация 
В современных образовательных условиях функциональная грамотность стала важным аспектом 
успешного обучения. В данной статье мы определяем целесообразность реализации возможности 
обучения дробям не только обогащать математические знания пятиклассников, но и применять их в 
реальных жизненных ситуациях. 
Ключевые слова: функциональная грамотность, грамотность чтения, дроби, математическая 
грамотность, интеграция.  

Аbstract 
In modern educational conditions, functional literacy has become an important aspect of successful learning. 
In this article, we determine the feasibility of implementing the possibility of learning fractions not only to 
enrich the mathematical knowledge of fifth graders, but also to apply them in real life situations. 
Keywords: functional literacy, reading literacy, fractions, mathematical literacy, integration. 

 
Көз алдынызға бөлшектердің бұл өмірде аса зор мәнді болуын елестетіңізші, мәселен: 

қанттың төрттен үш бөлігін тура қосқанда, құймақтың тәтті не тәтті емес болу тағдырын шешуде, 
дәмханада құрбылар арасында есепшотты дәлме-дәл тиынына дейін бөлуде адастырмас тұсбағар 
болсын делік. Мұндай әлемде әр математика сабағы тек формулалар мен алгоритмдер жиынтығы 
ғана емес, сонымен қатар ашылулар мен қызықты есептерге толы нағыз шытырман оқиға.                                      
Бөлшектерді оқыту – бесінші сынып оқушыларының функционалдық сауаттылығын қалыптастыру 
қазіргі мұғалімдер үшін мәселесі көп дүние. Бөлшектерді абстракция түрінде ғана емес, өмірдің 
ажырамас бөлігі ретінде қалай жасауға болады? Балаларды бөлшектер туралы білім арқылы нақты 
мәселелерді шешуге қалай дайындауға болады? Бұл мақалада біз бөлшектерді зерттеуді 
математикалық дағдыларды дамытуға ғана емес, сонымен қатар сыни ойлау мен шығармашылықты 
қалыптастыруға ықпал ететін қызықты саяхатқа айналдыратын әдістерді қарастырамыз. Қарапайым 
бөлшектер айналамыздағы күрделі әлемді түсінудің кілті бола алатындығын қарастырайық.                         
Ең алдымен, функционалды сауатты адам – өмірдің әр кезеңінде ойына жиған білімін қарым-қатынас, 
әлеуметтік жағдайға сай мәселелерді шешу үшін қолдана алатын дағдыны қалыптастыра алатын 
тұлға екендігін айтып өткен жөн[1, 30б.]. Функционалдық сауаттылық білім алушының алған білімдерін, 
дағдылары мен дағдыларын нақты өмірлік жағдайларда қаншалықты пайдалана алатынын көрсетеді. 
Ол белгілі бір мәдени ортада оның өмірін жүзеге асыру үшін жеке тұлғаның ең төменгі қажетті 
дайындық деңгейін тіркейді[6, 103б.]. Заманның қарқынды дамуымен бірге функционалды сауатты 
болу уақыттың сұранысы екендігі белгілі. Осы тұрғыдан алғанда, PISA халықаралық зерттеуі 
функционалдық сауаттылықты деңгейін анықтап, келесідей құрамдас бөліктерін ұсынады: 

 Оқу сауаттылығы – адамның жазбаша мәтіндерді түсіну және оларға рефлексия жасау 
қабілеті. Оқу сауаттылығында ең бастысы мәтінді оқу кезіндегі түсініктің пайда болуы[4, 154б]. 1-

мысал: Арман сабақ үстінде ұсынылған 30 есептің 
1

3
  бөлігін шығарды. Қалған есептер үй тапсырмасы 

ретінде берілсе, қанша есепті Арман шығара алмады? Яғни, оқушы бұл есепті шешу үшін, алдымен 
берілген мәліметтерді мұқият түсінуі тиіс. 

 Математикалық сауаттылық – адамның базалық түрде алған математикалық білімін 
күнделікті өмірдегі мәселелерді шешу үшін қолдана алу дағдысы. 1-мысалдың математикалық 

сауаттылыққа қатысты шешімі бөлшектер тақырыбын түсінуімен пара-пар келеді. Арман 30 есептің 
1

3
  

бөлігін шығарғандықтан, 30-ды 
1

3
  -ге көбейту арқылы, шығарған есептердің санын анықтайды: 30 ∗

1

3
=

10 Яғни, Арман 10 есеп шығарды. Енді барлық есептерден (30) шығарылған есептерді (10) шегереміз, 

сонда қалған есептер саны: 30 − 20 = 10 Осылайша, Арман 20 есепті шығара алмады. Бұл есепті 
шешу оқушының оқу сауаттылығын және математикалық сауаттылығын дамытуға көмектеседі, себебі 
ол тек математикалық операцияларды орындап қана қоймай, сонымен қатар мәтінді талдап, маңызды 
ақпаратты анықтауға дағдыланады. 

 Жаратылыстану саласындағы сауаттылық – бақылаулар мен эксперименттерге негізделген 
тұжырымдар жасау үшін ғылыми әдістер арқылы зерттелуі және шешілуі мүмкін мәселелерді нақты 
жағдайларда бөліп көрсету үшін жаратылыстану-ғылыми білімді пайдалану мүмкіндігі. Бұл 
тұжырымдар қоршаған әлемді және оған адамның іс-әрекеті енгізетін өзгерістерді түсіну және тиісті 
шешім қабылдау үшін қажет[2, 11б.]. 

Осыған сай, бесінші сынып оқушылары үшін бөлшектерге амалдар қолдану бойынша 
абстракциялық функционалдық сауаттылығын дамытудағы әдістемелік тәсілдерді орта буынға жетік 
меңгерту үрдісіне көңіл бөлу маңызды. Бесінші сынып оқушыларының визуализациясы оқушыларға 
математикалық ұғымдарды, соның ішінде бөлшектерді жақсы түсінуге және игеруге көмектесетін 
оқытудың маңызды аспектісі болып табылады. Методика бойынша бөлшектермен амалдарды 
қолдануды қарапайымнан күрделіге өрбіту балалардағы бөлшек ұғымының тереңінен қалыптасуына 
септігін тигізеді. Яғни, бұл фронталды деңгейлеп оқытуға сәйкес келеді[3, 35б.]. Бөлшек тақырыбы 
визуалдық тұрғыдағы тақырыптардың бірі болғандықтан, оқытуды оқушыларға көрнекіліктерді 
ұсынудан бастау тиімді. Графикалық көріністер бөлшектерді оқытуда маңызды рөл атқарады, әсіресе 
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бесінші сынып оқушылары үшін, өйткені олар дерексіз математикалық ұғымдарды елестетуге 
көмектеседі. Бөлшектерді графикалық бейнелеудің бірнеше негізгі аспектілері бар: 

 
1-кесте. Бөлшектердің графикалық көрінісі 

Шеңбер арқылы бөлшекті көрсету Тіктөртбұрыш арқылы бөлшекті көрсету 

 
 

 

Шеңберді тең 4 бөліктерге бөліп, 
1

4
  бөлігін аққа, 

қалған 
3

4
   бөлігін қызғылт сарыға бояймыз.  

Тіктөртбұрышты тең  екі бөлікке бөліп қызғылт 
және көк түске бояғанда, айқын түрде 
бөлшектік мәні көрінеді. 

 
Бөлшектердің графикалық көріністері бесінші сынып оқушыларына математикалық ұғымдарды 

визуализациялауға және жақсы түсінуге көмектеседі. Әр түрлі әдістер мен құралдарды қолдану оқуды 
қызықты әрі интерактивті етеді, бұл материалды тереңірек игеруге ықпал етеді. Бөлшектер 
тақырыбының өзге салаларымен интеграциясын балаларға жеткізу – олардың бөлшектерді басқа 
тұстан түсінуге мүмкіндік береді. Себебі, жас буынның ойлауы қарапайым жұмысбасты адамдарға 
қарағанда ерекше. Олар өмірді басқа дүниетаныммен анықтайды. Сондықтан да, оқушыларға 
тақырыпты түсіндіруге өнер салаларын¸ яғни шығармашылық бағытта да ұсыну методикасы да 
жетістікке жетелеуі әбден мүмкін. Тамақтануға деген ынтасы зор бала үшін бөлшектердің мағынасын 
пиццаның бөліктері арқылы түсіндіру әлде қайда тиімді. Мысалы, пиццаны төрт бөлікке кескенде, әр 
бөлік оның 1/4 бөлігін білдіретіні түсінікті. Оқушы пиццаны бөліп, мысалы, үш бөлікті (3/4) жеп, тек бір 
бөлігін (1/4) қалдырғанда, ол бөлшектердің мағынасын нақты түрде қабылдайды. 

 

 
 

1-сурет. Пицца бөліктері 
 

Сурет салуға бейімділігі жоғары оқушы үшін қызғылт сары түсті базалық түстерден шығару үшін сары 
түстін 1/3 бөлігін, ал қызыл түстің 2/3 бөлігін қосу арқылы оқушы үшін өнер мен математиканың 
арақатынасын айқындау үрдісі жүреді. 
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2-сурет. Түстердің бөлшектік бейнесі 

 
Әуенге әуесқой оқушыларға музыка контекстіндегі бөлшектерді үйрену бесінші сынып 

оқушыларына математикалық ұғымдарды үйреніп қана қоймай, музыкалық дағдыларды дамытуға 
көмектеседі. Пәндердің бұл үйлесімі оқушыларға математика мен өнердің бір-бірін қалай қиып, 
толықтыра алатынын көруге мүмкіндік беру арқылы оқуды қызықты әрі жан-жақты етеді. Музыкада 
бөлшек музыкалық шығармада дыбыстар мен кідірістер болатын уақытты бөлу ретінде анықталады. 
Ноталардың ритмді мәндері бөлшектермен ұсынылады, бұл музыканттарға музыканы дұрыс түсінуге 
және орындауға мүмкіндік береді. Мысалдар: Тұтас нота (1) 4/4 өлшемде 4 жолақты алады. Жарты 
нота ( ½ ) 2 жолақты алады. Ширек нота ( ¼ ) 1 жолақты алады. Сегізінші нота ( ⅛ ) ½ жолақты 
алады[5, 46б]. 

Бөлшектерді нақты өмірлік міндеттер контекстінде біріктіру оқушылардың сыни ойлауын 
қалыптастырады, аналитикалық Дағдылар мен негізделген шешімдер қабылдау қабілетін дамытуға 
ықпал етеді. Бұл олардың математикалық дайындығын жақсартып қана қоймайды, сонымен қатар 
функционалдық сауаттылық барған сайын маңызды болып келе жатқан қазіргі қоғамдағы табысты 
өмірге дайындайды.Осылайша, мектептегі бөлшектерді зерттеу тек теориялық материалды игеруге 
ғана емес, сонымен қатар күнделікті өмірге қажетті дағдыларды дамытуға бағытталуы керек, бұл 
сайып келгенде математиканы және оның әр адамның өміріндегі маңыздылығын тереңірек түсінуге 
әкеледі. 
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